IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Terça-Feira, 15 de Junho de 2021 - IOBJP - Nº 1011 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SG Nº 408,
DE 15 DE JUNHO DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, FAZ CESSAR:

Art. 1º - A partir de 14 de junho de 2021 os efeitos da
portaria nº 104/2021.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 14 de
junho de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 15 de junho de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 406/2021

PORTARIA SG Nº 409
DE 15 DE JUNHO DE 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO,
Prefeito de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições legais, REMOVE:

Art. 1º - De ofício, de acordo com inciso I do Artigo nº
50 da Lei 1500/99, o(a) Sr.(a) ZULMA ESTEVO
FRANCO PINHEIRO, RG: 26.769.731-4, ocupante do
cargo efetivo de Contínu(a), para, a partir de 14 de
junho de 2021, prestar serviços junto a Secretaria de
Saneamento, Agropecuária e Meio Ambiente.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 14 de
junho de 2021.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 15 de junho de 2021.

BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO
Prefeito

Portaria SG – DP 407/2021

PORTARIA SG Nº 410,
DE 15 DE JUNHO DE 2021.

MARA ALVES DA SILVA, Secretária de Gestão de
Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, CONCEDE:

Art. 1º - Continuidade das férias correspondentes ao
período aquisitivo de 02 de fevereiro de 2018 a 01 de
fevereiro de 2019, ao(à) Sr.(a) MARCIA DE
ANDRADE DA SILVA, portador(a) do RG:
41.160.068-0, ocupante do cargo efetivo deMerendeira,
readaptada, no período de 26 de julho de 2021 a 04 de
agosto de 2021, ora interrompidas conforme portaria nº
104/2020.

PUBLIQUE-SE
E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado
de São Paulo, em 15 de junho de 2021.

MARA ALVES DA SILVA
Secretária de Gestão

Portaria SG – DP 408/2021

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 002/2021

Processo nº: 108/2020
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: W. V. FERNANDES BRASIL
EIRELI ME neste ato representada por WELKER
VICENZI FERNANDES, portador da Cédula de
Identidade RG n.º30.652.994-4 SSP/SP e do CPF n.º
216.158.878-81.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
DRENAGEM, RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO,
RECAPEAMENTO E SINALIZAÇÃO NA
TRAVESSA BÉLGICA
Prorrogação de prazo: 09/05/2021 à 09/08/2021
Data da Assinatura: 09/05/2021

Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões.

Bom Jesus dos Perdões, 14 de Junho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 004/2021

Processo nº: 86/2019
CONTRATANTE: Município de Bom Jesus dos
Perdões/SP.
CONTRATADA: W. V. FERNANDES BRASIL
EIRELI ME neste ato representada por WELKER
VICENZI FERNANDES, portador da Cédula de
Identidade RG n.º30.652.994-4 SSP/SP e do CPF n.º
216.158.878-81.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A 1ª FASE RECONS

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Terça-Feira, 15 de Junho de 2021 - IOBJP - Nº 1011 - Ano VII

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

Prorrogação de prazo: 18/05/2021 à 18/07/2021
Data da Assinatura: 18/05/2021

Prefeito Municipal – Benedito Rodrigues da Silva
Filho - Bom Jesus dos Perdões.

Bom Jesus dos Perdões, 14 de Junho de 2021.

DISPENSAS

Dispensa - Número: 10/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS - DISPENSA EMERGENCIAL
PROCESSO: 40/2021
CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: BENEFICENCIA HOSPITALAR DE
CESARIO LANGE
Contratos: 14/2021
Data Assinatura: 01/06/2021
Valor Contratado: R$ 821280.00
EDITAL DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial -
Número: 58/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
ELABORAÇÃO DE PLANO DE ENCERRAMENTO E
AVALIAÇÃO DE PASSIVO AMBIENTAL PARA
ATERRO EM VALAS LOCALIZADO NO
MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
PROCESSO: 124/2020
CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: LIDER ENG E GESTAO DE CIDADES
LTDA - ME
Contratos: 13/2021
Data Assinatura: 26/05/2021
Valor Contratado: R$ 41890.00

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO Nº 124/2020
Pregão Presencial 58/2021

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
ELABORAÇÃO DE PLANO DE ENCERRAMENTO E
AVALIAÇÃO DE PASSIVO AMBIENTAL PARA
ATERRO EM VALAS LOCALIZADO NO
MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura,
conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar
contrato neste sentido, se necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para
providenciar a Nota de Empenho e respectivo
pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos pela
ADJUDICAÇÃO do presente:

EMPRESA: LIDER ENG E GESTAO DE CIDADES
LTDA - ME
CNPJ: 23.146.943/0001-22
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: R PRUDENTE DE MORAIS, 1170,
SALA 83 BAIRRO: CENTRO
CEP: 14015-100 CIDADE: RIBEIRAO PRETO
/SP
FONE:
TOTAL: R$ 41.890,00(Quarenta e Um Mil, Oitocentos e
Noventa Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 26 de Maio de 2021..

___________________
BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO

Prefeito

Dispensa DE LICITAÇÃO
Número: 10/2021

Em conformidade com os elementos do Processo Nº
40/2021, bem como parecer da Consultoria Procuradoria
Geral do Município, reconhecendo a Dispensa de
Licitação, com base no inciso II do artigo 24 da Lei
Federal nº 8.666/93, tendo como contratada a(s)
empresa(s) abaixo relacionadas:
EMPRESA: BENEFICENCIA HOSPITALAR DE
CESARIO LANGE
CNPJ: 50.351.626/0001-10
TOTAL: R$ 821.280,00(Oitocentos e Vinte e Um Mil,
Duzentos e Oitenta Reais)

Nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, RATIFICO o ato, nos termos acima descritos
e AUTORIZO a despesa.

BOM JESUS DOS PERDOES, 31 de Maio de 2021..

_____________________________
BENEDITO RODRIGUES DA SILVA FILHO

Prefeito

	PORTARIAS
	PORTARIA SG Nº 408,
	DE 15 DE JUNHO DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 409
	DE 15 DE JUNHO DE 2021.
	PORTARIA SG Nº 410,
	DE 15 DE JUNHO DE 2021.
	EXTRATOS
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO 002/2021
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO 004/2021

	PROCESSO:
	PROCESSO:
	PROCESSO Nº
	Pregã
	HOMOLOGAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO